
 
Direzione Generale 

Dirigente: Dott. Aldo URRU 
 

 

Settore organi e organismi, performance, società partecipate, servizi e-learning e lavoro agile 

Responsabile: Dott. Giuseppe Cammarota 

e.mail affarigenerali@amm.unica.it - t. +39 0706752213–2312 

 

Nomina Garante degli Studenti 
Triennio 2026/2029 

 
I L  R E T T O R E  

 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto dell’Università di Cagliari, emanato con decreto rettorale n. 305 del 

28.03.2022 e, in particolare, l’articolo 19 relativo all’organismo del Garante degli 
Studenti; 

CONSIDERATO  che l’articolo sopra citato prevede che il Garante degli Studenti sia nominato dal 
Rettore, sentito il Senato Accademico, tra soggetti esterni all’Ateneo che, per 
preparazione e per provata esperienza, diano garanzia di competenza giuridico-
amministrativa nonché di imparzialità e indipendenza di giudizio; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina del Garante degli Studenti per il triennio 
2026/2029; 

VISTA la delibera del 14 gennaio 2026 con la quale Senato Accademico ha espresso parere 
favorevole alla proposta formulata dal Rettore di nominare il Prof. Francesco Sitzia 
quale Garante degli Studenti dell’Ateneo per il triennio 2026/2029; 

CONSIDERATO  che il Garante degli Studenti è un organismo che svolge attività di assistenza rivolta 
agli studenti e che tale tipologia di attività può ritenersi esclusa dal divieto imposto 
dalla normativa vigente (art. 5, comma 9, D.L. n.95/12 come modificato dall’art. 6 
del D.L. n. 90/14 e Circolare ministeriale n. 6/2014) di conferire incarichi in favore di 
soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza; 

ACCERTATO  inoltre che il Prof. Francesco Sitzia, docente in quiescenza dell’Ateneo, è in possesso 
dei requisiti richiesti dallo Statuto e che lo stesso si è dichiarato disponibile a 
ricoprire l’incarico 

 

D E C R E T A  
 

ART. 1 – A decorrere dalla data del presente decreto e per il prossimo triennio 2026/2029, il Prof. 
Francesco Sitzia è nominato Garante degli studenti. 
Il presente decreto verrà pubblicato nel sito web dell’Ateneo.  
 
 Visto 

Il Direttore Generale                 IL RETTORE 
Prof. Francesco Mola 

(sottoscritto digitalmente) 


		2026-01-16T09:12:56+0100
	IT
	Francesco Mola




